ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ j L f  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Ш Н |  БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН '* * * Т * Я "  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 20.12.2018 № 2781

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 03.02.2020 г. N 74 «О
внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного
пространства Российской Федерации», Исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией
Высокогорского муниципального района, посадку (взлет) на площадки,
расположенные в границах Высокогорского муниципального района, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,
утвержденный постановлением исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района от 20.12.2018 № 2781, следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «полетов беспилотных летательных
аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной
массой менее 0,25 кг)»;

2) в тексте пункта 1 постановления слова «полетов беспилотных летательных
аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной
массой менее 0,25 кг)»;

3) в наименование административного регламента слова «полетов беспилотных
летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов
(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной
массой менее 0,25 ьсг)»;

4) в пунктах 1.1, 2.1, 2.3, 2.5, 3.3.1, 3.5.3. административного регламента слова
«полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных
судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

5) в приложении № 1 к административному регламенту слова «полетов
беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

6) в приложении № 7 к административному регламенту слова «полетов
беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».

3. Обнародовать настоящее постановление разместив на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/, и на
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб
адресу: http ://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района по
строительству архитектуры и ЖКХ.

Руководитель исполнительного комитета
Высокогорского муниципального райо на 7 Д.Ф. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru/